АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 апреля 2016 г.                                        с.Подгорное                                                             № 106
О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

В целях предупреждения последствий возможного затопления в весенний паводковый период 2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  чрезвычайную комиссию на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» в следующем составе:
Председатель комиссии - Будаев В.И., Глава Подгорнского сельского поселения;
Зам. председателя комиссии – Ю.В. Нечаев, и.о. заместителя Главы Подгорнского сельского поселения;
Секретарь комиссии – Г.П. Белоусова, специалист администрации Подгорнского сельского поселения

Члены комиссии:

Ерохин Д.В.– начальник ПЧ-12 ФГКУ «3-й отряд ФПС» по Томской области (по согласованию);

Закутяева М.Ю.- администратор  Подгорнского сельского поселения;

Мазайкина Л.А.- главный специалист, Главный бухгалтер-финансист администрации Подгорнского сельского поселения;
Никулин Т.В.- начальник отделения надзорной деятельности Чаинского района управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию);

Первушин А.А.- главный инженер МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» (по согласованию);

Рязанцев А.И.- начальник Чаинского РЭС ТД СЭС ОАО «ТРК» (по согласованию);

Тензик Д.О.- старший государственный инспектор по маломерным судам, руководитель Чаинского инспекторского участка центра ГИМС МЧС России по Томской области (по согласованию).

Швецов А.Н.- начальник ЛТУ МЦ ТЭТ ТФ ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
2. Утвердить мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод, обеспечению безопасности населения, сохранению сельскохозяйственных кормов, животных и других материальных ценностей (Приложение № 1).
3. Утвердить список техники, предоставляемой предприятиями для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Подгорнского сельского поселения (Приложение № 2).

3. Утвердить список помещений, предназначенных для эвакуации людей, проживающих в затопляемой зоне в с. Подгорное в 2016 году (Приложение № 3).
4.  Контроль над работой Комиссии по ГО и ЧС оставляю за собой.
Глава Подгорнского сельского поселения                                               В.И. Будаев
Приложение № 1 к постановлению

Администрации  Подгорнского сельского поселения

от 04.04.2016 № 106

	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный

	1
	Установить зоны затопления и предоставить в администрацию поселения с указанием направления движения паводковых потоков и местами возможных прорывов дамбы
	До 08.04.2016
	Первушин А.А.

Нечаев Ю.В.

	2
	Взять на учет количество семей, материальные ценности. Составить списки с указанием конкретных мест эвакуации людей, животных, материальных ценностей.
	До 11.04.2016
	Закутяева М.Ю.

Белоусова Г.П.

	3
	Определить помещения для расселения людей
	До 11.04..2016
	Будаев В.И.

	4
	Производить эвакуацию населения, скота и вывоз материальных ценностей в плановом порядке
	До паводка, по отдельному плану
	Будаев В.И.

Нечаев Ю.В.

	5
	Взять на учет все средства передвижения по воде. В т.ч. личного. Провести их ремонт, укомплектовать спасательными средствами. Провести инструктаж.
	До 11.04.2016
	Нечаев Ю,В.
Тензик Д.О.

	6
	Разработать список  техники по предоставлению ее предприятиями
	См. приложение № 1

До 11.04.2016
	Нечаев Ю.В.

	7
	Очистить водосбросную сеть от снега, мусора и грязи
	До 08.04.2016
	Будаев В.И.

	8
	Взять под медицинское наблюдение эвакуируемое население
	Весь период
	Еничева Е.А.

	9
	Завезти продукты первой необходимости в затопляемую зону
	До 08.04.2016
	ИП Юдина Л.Е.

	10
	Организовать перевозку людей через р.Чая
	Весь период
	Будаев В.И

	11
	Разработать смету расходов по ликвидации последствий паводка
	До 18.04.2016
	Нечаев Ю.В.

	12
	Восстановить пешеходный переходы через р. Чая после пропуска вод.
	После  установления уровня вод
	Будаев В.И.

	13
	Организовать ремонт пострадавших строений и сооружений от наводнения
	До 30.09.2016
	Будаев В.И.

Нечаев Ю,В.

Приложение № 2 к постановлению

Администрации  Подгорнского сельского поселения

от 04.04.2016 № 106

СПИСОК

техники, предоставляемой предприятиями для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Подгорнского сельского поселения
	№ пп
	Предприятие
	Техника
	Кол-во
	Телефон

	1
	ГУП ТО  «Областное ДРСУ» с. Подгорное Торопов А.А.
	Экскаватор

Погрузчик К-700

Самосвал КАМАЗ
	1

1

2
	2-19-31 р.

	2
	МУП «Чаинское ПОЖКХ» с.Подгорное
Горкунов А.Н.
	Самосвал КАМАЗ

Экскаватор ЭО 2101
Экскаватор ЕК 12
Автокран МАЗ 5337
Поливомоечная ЗИЛ

Трактор Т-170
	1

1

1

1

1

1
	2-12-45 р.

2-17-33 д.

8-913-807-62-85

	3
	МОУ Подгорнская общеобразовательная средняя школа
Торопова М.Н.
	Автобус
	2
	2-14-83 р.

2-20-71 д.

	4
	Северные электрические сети д. Григорьевка Рязанцев А.А.
	Трактор колесный Т-150

ГАЗ 5307 (АТП-17М)
	1

1
	2-27-10 р.

2-31-00 д.

	5
	Администрация Подгорнского сельского поселения
В.И. Будаев
	Трактор МТЗ-82-1

Экскаватор ЭО-2621
	3

1
	2-19-43 р.

2-29-44 д.

Приложение № 3 к постановлению

 Администрации  Подгорнского сельского поселения

от 04.04.2016 № 106

 С П И С О К

помещений, предназначенных для эвакуации людей,

проживающих в затопляемой зоне в с. Подгорное в 2016 году

	№ пп
	Место расположения помещения
	Общая площадь, кв.м.
	Телефон организации

	1
	МУП «Чаинское ПОЖКХ» (Горкунов А.Н.) Красный уголок
	100
	2-12-45 р.

2-17-33 д.

	2
	Интернат МОУ «ПСОШ»

(Торопова М.Н.)
	140
	2-14-83 р.

2-20-71 д.

	ИТОГО
	2 помещения

240 кв. м.